
 
Portaria nº 0118/2015 de 08 de junho de 2015 

 
 
Ementa: Instaura Sindicância e designa 
Comissão Sindicante, conforme especifica. 

 
 

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais, de conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 
3445/2006, de 28 de dezembro de 2006 e na Lei nº 6.123/1968 – Estatuto dos Servidores Públicos 
Civis do Estado de Pernambuco; 
 
 
CONSIDERANDO, o Comunicado Interno nº 040/2015 emitido pelo Departamento de Patrimônio 
informando que em vistoria foi detectada a ausência de 07 (sete) datas shows, sendo estes 
encaminhados para manutenção sem autorização; 
 
 
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º- Instaurar Sindicância para investigar e apurar os fatos narrados no Comunicado Interno citado 
acima, fixando o prazo de 20 (vinte) dias a partir da publicação desta Portaria para conclusão da 
Sindicância e apresentação do relatório final à Presidência desta Autarquia.   
 
Art. 2º - Designar para constituir a Comissão Sindicante, os servidores: Eusileide Suianne Rodrigues 
Lopes de Melo, mat. 660; Bruna Maria Jacques Freire de Albuquerque, mat. 719; e Joaquim de 
Oliveira Amaral, mat. 888-1.  
 
Art. 3º - Designar para a Presidência da referida comissão, a servidora Eusileide Suianne Rodrigues 
Lopes de Melo, mat. 660. 
 
 Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário.   
 
  
REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE E  
CUMPRA-SE 

  
 

GIANE MARIA DE LIRA OLIVEIRA 
Presidente da AESGA. 


